3

ПРОТОКОЛ

оперативного совещания при Главе администрации города Кузнецка
С.А. Златогорском
От 18.03.2019 года №11
Присутствовали:
	1.
	Заместитель главы администрации города Кузнецка
	Малкин Иван Александрович

	2.
	Заместитель главы администрации города Кузнецка
	Пастушкова Любовь Николаевна

	3.
	Заместитель главы администрации города Кузнецка
	Шабакаев Рашид Идрисович

	4.
	Начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации города Кузнецка
	Абрамова Людмила Николаевна

	5.
	Начальник отдела организационно – контрольной работы администрации города Кузнецка
	Антошук Ольга Вячеславовна

	6.
	Начальник отдела жилищной политики администрации города Кузнецка
	Березина Инна Николаевна

	7.
	Руководитель пресс-службы  администрации города Кузнецка
	Бабушкина Наталья Анатольевна

	8.
	Начальник отдела экономики, развития предпринимательства и потребительского рынка администрации города Кузнецка
	Бахтуева Елена Николаевна

	9.
	Заведующий сектором муниципального заказа администрации города Кузнецка
	Безрукова Ирина Игоревна

	10.
	Начальник  управления капитального строительства города Кузнецка
	Биктимиров Рафаэль Джиганшович

	11.
	Начальник юридического отдела администрации города Кузнецка
	Белова Нина Ивановна

	12.
	Начальник управления образования города Кузнецка
	Борисова Лариса Александровна

	13.
	Заведующий  сектором муниципальной службы и кадров администрации города Кузнецка
	Вилкова Наталья Владимировна

	14.
	Главный специалист отдела демографии, социального развития и здравоохранения администрации города Кузнецка
	Сергачева Светлана Валентиновна

	15.
	Начальник отдела социальной защиты населения администрации города Кузнецка
	Мажаева Ирина Александровна

	16.
	Начальник одела городского хозяйства администрации города Кузнецка
	Николаев Алексей Николаевич

	17.
	Заведующий сектором по профилактике правонарушений администрации города Кузнецка
	Соколов Борис Александрович

	18.
	Начальник отдела по физической культуре, спорту, туризму и делам молодежи администрации города Кузнецка
	Салмин Алексей Александрович

	19.
	Председатель комитета по управлению имуществом города Кузнецка
	Садовников Павел Геннадьевич

	20.
	Начальник управления финансов города Кузнецка
	Фролов Игорь Борисович

	21.
	Начальник отдела учёта и отчётности администрации города Кузнецка
	Цапина Валентина Федоровна

	22.
	ГКУ «Центр занятости населения Кузнецкого района»
	Каймакова Ольга Александровна

	23.
	МКУ «Кузнецкий городской архив»
	Демидова Ирина Михайловна

	24.
	ГУ  Управления Пенсионного фонда по города Кузнецку и Кузнецкому району
	Уварова Надежда Владимировна

	25.
	МБУ «МФЦ г.Кузнецка»
	Елфимова Екатерина Александровна

	26.
	ООО «Центр коммунальных платежей»
	Шакурский Александр Михайлович

	27.
	АО «Кузнецкмежрайгаз»
	Бублиенова Людмила Петровна

	28.
	МКУП «Зелёный город»
	Теряевский Анатолий Сергеевич

	29.
	МКУП «Дорсервис»
	Баишев Рафик Фавзиевич

	30.
	АО «Горэлектросеть»
	Книжников Олег Юрьевич

	31.
	МУП «Гортеплосеть»
	Попов Николай Владимирович

	32.
	ЗАО «Гидромаш-Групп»
	Тарасов Анатолий Михайлович

	33.
	МУП «Водоканал»
	Горин Валерий Анатольевич

	34.
	ООО «РЭУ»
	Ковалев Игорь Витальевич

	35.
	ООО «Кузжилстрой»
	Никитина Марина Александровна

	36.
	ООО «Экосервис»
	Весенева Любовь Николаевна

	37.
	МУП «Ритуал»
	Ильичев Андрей Николаевич

	38.
	МКУ «Управление ЖКХ города Кузнецка»
	Калинкин Сергей Петрович

	39.
	МКУ «Агентство по развитию предпринимательства города Кузнецка»
	Калмыков Александр Андреевич

	40.
	«Любимая газета»
	Нуштаева Екатерина

	41.
	«Кузнецкий рабочий»
	Подраменская Ольга Владимировна

Повестка дня:
1. Информация  руководителей отделов администрации города Кузнецка и иных органов местного самоуправления города Кузнецка.
2. Разное.
	№

п/п
	Содержание поручения
	Срок

исполнения
	Ответственные
исполнители

	1
	2
	4
	3

	1.
	Взять на контроль и  своевременно выполнять заявки на восстановление уличного освещения.
	постоянно
	Митрофанов А.Б.
Книжников О.Ю.

	2.
	Давать четкие разъяснения по интересующим вопросам потенциальным участникам конкурса на выполнение работ  по созданию комфортной городской среды центральной части города Кузнецка.
	по мере необходимости
	Митрофанов А.Б.
Николаев А.Н.

	3.
	Изучить новый проект постановления «Об утверждении реестра муниципальных услуг  города Кузнецка», при необходимости дать предложения по внесению изменений.
	21.03.2019
	Руководители структурных подразделений, оказывающих муниципальные услуги

	4.
	Подготовить перечень адресов арендованных земельных участков, арендаторы которых готовы приобрести их в собственность и проводить работу по оформлению земельных участков в собственность.
Докладывать главе администрации города Кузнецка о возникающих проблемах при оформлении земельных участков в собственность.
	постоянно
	Садовников П.Г.
Абрамова Л.Н.

	5.
	Проработать вопрос реставрации памятника Ю.Гагарину.
	12.04.2019
	Абрамова Л.Н.

	6.
	Принять меры по устранению нарушений, выявленных при проверке газораспределительных сетей и газового оборудования на наличие потерь газа специалистами Метрологического отдела ООО «Газпром межрегионгаз Пенза».
	20.04.2019
	Николаев А.Н.
Садовников П.Г.

Бублиенова Л.П.

	7.
	Активизировать работу по благоустройству и санитарной очистке города от накопившегося за зимний период мусора.

	постоянно
	Карягин А.К.
Баишев Р.Ф.

Теряевский А.С.

Управляющие компании

Руководители предприятий, учреждений, организаций

	8.
	Принять меры по благоустройству подходов к пешеходным мостам через р.Труев, подъемов и подъездов на Карпаты.
	05.04.2019
	Карягин А.К.

	9.
	Подготовить письмо регоператору по вопросу  обслуживания населения  и необходимости определения места полигона.
Пригласить представителей регоператора  на встречу с населением.
	21.03.2019
	Николаев А.Н.

	10.
	Разместить в СМИ информацию о возможности переобучения граждан предпенсионного возраста.
	01.04.2019
	Каймакова О.А.
Бабушкина Н.А.

	11.
	Оказывать содействие МБУ Управление по делам ГОЧС города Кузнецка при подготовке учений по ГО и ЧС.

	10.04.2019
	Должностные лица администрации и иных ОМС
Руководители предприятий, организаций, учреждений

	12.
	Подготовить перечень выездных мероприятий с участием спортивных, творческих  коллективов, делегаций для подготовки требований по конкурсу на приобретение автобуса по аутсорсингу.
	25.03.2019
	Малкин И.А.
Безрукова И.И.

	13.
	Проинформировать население об изменениях в порядке условий софинансирования работ по капитальному ремонту МКД из федерального бюджета.
	01.04.2019
	Николаев А.Н.
Бабушкина Н.А.

	14.
	Представлять протоколы заседаний комиссии по увеличению налогового и неналогового потенциала, укреплению и соблюдению налоговой и бюджетной дисциплины, обеспечению своевременного и полного поступления налоговых и неналоговых платежей в бюджет города Кузнецка.
	постоянно
	Шабакаев Р.И.

	15.
	Провести ревизию уличного освещения, доложить Главе администрации города Кузнецка.
	25.03.2019
	Книжников О.Ю.
Управляющие компании

	16.
	Дать предложение по размещению уличного комплекса ГТО.
	12.04.2019
	Салмин А.А.

	17.
	Доложить о возможности реализации в городе проекта «Умный город».
	21.03.2019
	Шабакаев Р.И.
Книжников О.Ю.

Лысанов Д.А.

Садовников П.Г.

	18.
	Подготовить план мероприятий по подготовке МБУ ДОЛ «Луч» к работе в летний сезон.
	19.04.2019
	Борисова Л.А.

	19.
	Взять на контроль вопрос профилактики кори в учреждениях образования.
	по мере необходимости
	Борисова Л.А.

Информацию о проделанной работе представить в отдел  организационно-контрольной работы администрации города Кузнецка в каб.№1-13 (E-mail kuzadm.pospelova@mail.ru) в сроки, установленные поручениями протокола.
[image: image1.emf]Глава администрации города Кузнецка                                              С.А.Златогорский
Протокол вела: Антошук О.В.
8(84157)3-39-35
3